Produkt

Summe

Summe

Summe

Gesamt

Summe

Gesamt

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Gesamt

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Konto

012100

017100

018100

Q1****

024111

Q2%¥**

031220

032120

032210

037144

037190

037210

Q3****

042200

042300

048100

048520

048710

048710

049400

Bestandskonten

Bezeichnung

DV-Software/ DV-Lizenzen

Immaterielle Vermdgensgegensténde aus geleisteten Zuwendungen - Investitionsforderung

Sonstige Rechte und immaterielle Werte

Immaterielle Vermégensgegenstande

Okoflachen, Ausgleichsflachen

Sonstige unbebaute Grundstiicke

Bauten von Mehrfamilienhauser

Grund und Boden von Jugendeinrichtungen

Bauten von Kindertagesstatten

Grund und Boden von Brand- und Katastrophenschutzeinrichtungen
Grund und Boden von Ubrigen Gebauden

Bauten von sonstigen Dienstgebauden (Verwaltungsgebéude)

Bebaute Grundstiicke und grundstiickseigene Rechte

Brucken It. Briickenbuch

Tunnel/Unterfihrungen

Grund und Boden von Strafen, Wegen und Platzen
Lichtsignalanlagen

StraRenbeleuchtung Strom

Winterbeleuchtung - Stadtmarketing

Breitbandversorgung

Bestandskonten Stand 30092015.xIsx

Ansatz
2015

20.000,00
6.121.200,00

0,00

6.141.200,00

16.900,00

16.900,00

464.000,00
0,00
1.000,00
650.000,00
2.490.000,00

1.770.000,00

5.375.000,00

142.000,00
80.000,00
220.700,00
195.000,00
166.000,00
0,00

13.000,00

Inanspruchnahme

(Soll 2015)
1.247,58
3.292.427,29

317,79

3.293.992,66

0,00

0,00

418.174,47
0,00

0,00
639.956,49
1.012.794,99

728.884,33

2.799.810,28

9.695,46
64.692,73
83.160,01
41.712,43

7.044,20
21.658,69

3.094,00

%

6,24%
53,79%

#DIV/0!

53,64%

0,00%

0,00%

90,12%
#DIV/0!

0,00%
98,45%
40,67%

41,18%

52,09%

6,83%
80,87%
37,68%
21,39%

4,24%
#DIV/O!

23,80%

Inanspruchnahme

(Soll 2014)
2.194,06
1.028.287,59

0,00

1.030.481,65

20.945,00

20.945,00

0,00
242.120,00
0,00
1.457,27
3.003,28

148.330,48

394.911,03

13.738,13
0,00
26.111,40
18.736,09
22.630,99
0,00

3.094,00

Vgl. Soll
2015/2014

-946,48
2.264.139,70

317,79

2.263.511,01

-20.945,00

-20.945,00

418.174,47
-242.120,00
0,00
638.499,22
1.009.791,71

580.553,85

2.404.899,25

-4.042,67
64.692,73
57.048,61
22.976,34

-15.586,79
21.658,69

0,00

14.10.2015 / VoRR



Gesamt

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Gesamt

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Gesamt

Summe

Q4*¥x*

072100

073110

073120

073200

073300

073410

073420

073430

073440

073500

Q7****

081000

082190

082210

082221

082800

082900

085000

Q8**x*

09610*

Bestandskonten

Bestandskonten Stand 30092015.xIsx

Infrastrukturvermégen

Uberwachungs- und Kontrollanlagen sowie Alarmanlagen
PKW, Kombi

LKW

Brand- und Katastrophenschutzfahrzeuge
Sonderfahrzeuge (z.B. Bagger, Grader, Stralenreinigung)
Salzstreugerat fur Winterfahrzeug

Schneepflug

Méaheinrichtungen

Sonstige Zusatzeinrichtungen

Sonstige Fahrzeuge/Anhénger

Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge

Betriebsvorrichtungen

Sonstige Betriebsausstattung

Biuromobel

EDV-Ausstattung (Hardware)

Besondere Betriebs- und Geschaftsausstattung an Schulen und Kindertageseinrichtungen
Sonstige Betriebs- und Geschéftsausstattung

Sammelposten fur bewegliche Vermdgensgegenstande tber 150 bis 1.000 Euro

Betriebs- und Geschéftsausstattung

Anlagen im Bau (Hochbau)

816.700,00

5.000,00
154.700,00
171.300,00
190.000,00

83.200,00
9.000,00
6.800,00

74.500,00

10.500,00

2.500,00

707.500,00

65.000,00
293.300,00
3.000,00
141.000,00
13.800,00
251.900,00

340.400,00

1.108.400,00

6.632.250,00

231.057,52

0,00
49.688,90
368,36
91.276,57
74.494,00
9.436,70
5.950,00
53.000,01
7.402,28

2.111,99

293.728,81

43.688,24
222.296,88
27.768,82
101.921,14
5.621,62
121.087,75

155.731,81

678.116,26

2.303.033,37

28,29%

0,00%
32,12%
0,22%
48,04%
89,54%
104,85%
87,50%
71,14%
70,50%

84,48%

41,52%

67,21%
75,79%
925,63%
72,28%
40,74%
48,07%

45,75%

61,18%

34,72%

84.310,61

0,00
61.643,68
0,00
4.490,00
142.800,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

208.933,68

19.009,06
2.037,22
0,00
40.344,96
22.179,06
50.544,22

109.710,90

243.825,42

3.371.304,03

146.746,91

0,00
-11.954,78
368,36
86.786,57
-68.306,00
9.436,70
5.950,00
53.000,01
7.402,28

2.111,99

84.795,13

24.679,18
220.259,66
27.768,82
61.576,18
-16.557,44
70.543,53

46.020,91

434.290,84

-1.068.270,66

14.10.2015 / VoRR



Summe

Gesamt

Summe

Gesamt

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Gesamt

Gesamt

Summe

Gesamt

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

09611*

QQ****

111900

R i

131820

131821

131830

131831

131890

131891

Rk

Rk

141101

1 4x**x

231100

231110

231120

231140

231170

231180

Bestandskonten

Bestandskonten Stand 30092015.xIsx

Anlagen im Bau (Tiefbau)

Geleistete Auszahlungen, Anlagen im Bau

Sonstige Anteilsrechte an Beteiligungen

Beteiligungen

Ausleihungen an sonst. inlandischen Bereich, Laufzeit Giber 1 bis unter 5 Jahre, Riickfluss
Ausleihungen an sonst. inlandischen Bereich, Laufzeit Giber 1 bis unter 5 Jahre, Gewahrung
Ausleihungen an sonst. inlandischen Bereich, Laufzeit 5 Jahre und mehr, Rickfluss
Ausleihungen an sonst. inlandischen Bereich, Laufzeit 5 Jahre und mehr, Gewahrung
weitere sonstige Ausleihungen, Rickfluss (z.B.Mitarbeiterdarlehen)

weitere sonstige Ausleihungen, Gewéahrung (z.B. Mitarbeiterdarlehen)

Ausleihungen / Gewéhrung

Ausleihungen / Ruckfluss

Investmentzertifikate (AV) Verkauf

Wertpapiere (Verkauf)

Sonderposten aus Zuwendungen (nicht auflésbar) vom Bund

Sonderposten aus Zuwendungen (nicht auflésbar) vom Land

Sonderposten aus Zuwendungen (nicht auflésbar) von Gemeinden und Gemeindeverbanden
Sonderposten aus Zuwendungen (nicht auflésbar) vom sonst. 6ffentlichen Bereich
Sonderposten aus Zuwendungen (nicht auflésbar) von privaten Unternehmen

Sonderposten aus Zuwendungen (nicht auflésbar) von tibrigen Bereichen

4.182.000,00

10.814.250,00

500.000,00

500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
26.000,00

41.000,00

41.000,00

26.000,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.000,00

1.728.761,00

4.031.794,37

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
50.000,00
22.890,76

21.580,89

71.580,89

22.890,76

58.052,20

58.052,20

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

41,34%

37,28%

0,00%

0,00%

#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!
88,04%

52,64%

174,59%

88,04%

#DIV/0!

#DIV/0!

#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!

0,00%

398.124,45

3.769.428,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
117.462,86
22.721,03

30.658,70

148.121,56

22.721,03

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

1.330.636,55

262.365,89

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-67.462,86
169,73

-9.077,81

-76.540,67

169,73

58.052,20

58.052,20

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

14.10.2015 / VoRR



Summe 231200
Summe 231210
Summe 231220
Summe 231230
Summe 231240
Summe 231250
Summe 231260
Summe 231270
Summe 231280
Summe 232180
Summe 239100
Summe 239900
Gesamt 23*xxx
Summe 3211301
Summe 3216300
Summe 3216301
Summe 3216361
Summe 3217300
Summe 3217301
Summe 3217340
Summe 3217341
Summe 3217361
Bestandskonten

Bestandskonten Stand 30092015.xIsx

Sonderposten aus Zuwendungen (auflésbar) vom Bund

Sonderposten aus Zuwendungen (auflésbar) vom Land

Sonderposten aus Zuwendungen (auflésbar) von Gemeinden und Gemeindeverbanden
Sonderposten aus Zuwendungen (auflésbar) von Zweckverbanden und dergl.

Sonderposten aus Zuwendungen (auflésbar) vom sonst. 6ffentlichen Bereich

Sonderposten aus Zuwendungen (auflésbar) von verb. Unternehmen, Beteiligungen, Sondervermégen
Sonderposten aus Zuwendungen (auflésbar) von sonstigen &ffentlichen Sonderrechnungen
Sonderposten aus Zuwendungen (auflésbar) von privaten Unternehmen

Sonderposten aus Zuwendungen (aufldésbar) von tbrigen Bereichen

Sonderposten aus Beitrédgen u. &hnl. Entgelten (nicht auflésbar) von tbrigen Bereichen
Sonstige Sonderposten fiir investive Kostenerstattungen (z.B. nach BayStrWG) Stellplatzabldse

Weitere sonstige Sonderposten

Sonderposten

Investitionskredite vom Land mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Wahrung (fester Zins) - Tilgun
Investitionskredite von sonst. 6ffentlichen Sonderrechnungen mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Eur
Investitionskredite von sonst. 6ffentlichen Sonderrechnungen mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Eur
Investitionskredite von sonst. 6ffentlichen Sonderrechnungen mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) zur aul
Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Wahrung (fester Zi
Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Wahrung (fester Zi
Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) zur Umschuldung - Kreditauf
Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) zur Umschuldung - Tilgung

Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) zur auBerordentlichen Tilgu

0,00
3.816.100,00
192.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
8.000,00
17.000,00
377.000,00
15.000,00

380.800,00

4.806.900,00

0,00

0,00
46.000,00
0,00
2.000.000,00
886.000,00
2.277.000,00
2.277.000,00

0,00

19.400,00
425.682,88
19.674,33
0,00

0,00

0,00

0,00
3.761,53
0,00
390.390,22
0,00

368.752,00

1.227.660,96

0,00

0,00
23.000,00
0,00
2.000.000,00
579.236,00
2.277.000,00
2.277.000,00

0,00

#DIV/0!
11,15%
10,25%
#DIV/0!
0,00%
#DIV/0!
#DIV/0!
47,02%
0,00%
103,55%
0,00%

96,84%

25,54%

#DIV/0!
#DIV/0!
50,00%
#DIV/0!
100,00%
65,38%
100,00%
100,00%

#DIV/0!

0,00
698.394,00
700.757,76

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.500,00
16.848,71
12.172,00

186.893,00

1.617.565,47

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
858.804,05
2.958.571,00
2.958.571,00

0,00

19.400,00
-272.711,12
-681.083,43

0,00

0,00

0,00

0,00
3.761,53
-2.500,00
373.541,51
-12.172,00

181.859,00

-389.904,51

0,00

0,00
23.000,00
0,00
2.000.000,00
-279.568,05
-681.571,00
-681.571,00

0,00

14.10.2015 / VoRR



Gesamt 321 x***

Gesamt 321 x***

Summe 347200

Gesamt 34*x*x

Bestandskonten

Bestandskonten Stand 30092015.xIsx

Investitionskredite *) 4.277.000,00
Ordentliche Tilgungen *) 3.209.000,00

*) davon fir Umschuldung 2.277.000,00 Euro

Schuldendiensthilfen an privaten Bereich 23.050,00

Verbindlichkeiten aus Vermdgen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen 23.050,00

Gesamteinnahmen 9.109.900,00

zzgl. Verkaufserldse 88.600,00

Gesamtausgaben 28.753.000,00

Abgleich -19.554.500,00
5

4.277.000,00

2.879.236,00

15.494,00

15.494,00

5.585.603,92

72.500,00

14.294.810,79

-8.636.706,87

100,00%

89,72%

67,22%

67,22%

2.958.571,00

3.817.375,05

14.070,00

14.070,00

4.598.857,50
657.719,06

9.732.402,48

-4.475.825,92

1.318.429,00

-938.139,05

1.424,00

1.424,00

14.10.2015 / VoRR



