Produkt	Konto	Bezeichnung	Ansatz 2015	Inanspruchnahme (Soll 2015)	%	Inanspruchnahme (Soll 2014)	Vgl. Soll 2015/2014
Summe	012100	DV-Software/ DV-Lizenzen	20.000,00	1.247,58	6,24%	2.194,06	-946,48
Summe	017100	Immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen - Investitionsförderung	6.121.200,00	3.292.427,29	53,79%	1.028.287,59	2.264.139,70
Summe	018100	Sonstige Rechte und immaterielle Werte	0,00	317,79	#DIV/0!	0,00	317,79
Gesamt	01****	Immaterielle Vermögensgegenstände	6.141.200,00	3.293.992,66	53,64%	1.030.481,65	2.263.511,01
Summe	024111	Ökoflächen, Ausgleichsflächen	16.900,00	0,00	0,00%	20.945,00	-20.945,00
Gesamt	02****	Sonstige unbebaute Grundstücke	16.900,00	0,00	0,00%	20.945,00	-20.945,00
Summe	031220	Bauten von Mehrfamilienhäuser	464.000,00	418.174,47	90,12%	0,00	418.174,47
Summe	032120	Grund und Boden von Jugendeinrichtungen	0,00	0,00	#DIV/0!	242.120,00	-242.120,00
Summe	032210	Bauten von Kindertagesstätten	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00
Summe	037144	Grund und Boden von Brand- und Katastrophenschutzeinrichtungen	650.000,00	639.956,49	98,45%	1.457,27	638.499,22
Summe	037190	Grund und Boden von übrigen Gebäuden	2.490.000,00	1.012.794,99	40,67%	3.003,28	1.009.791,71
Summe	037210	Bauten von sonstigen Dienstgebäuden (Verwaltungsgebäude)	1.770.000,00	728.884,33	41,18%	148.330,48	580.553,85
Gesamt	03****	Bebaute Grundstücke und grundstückseigene Rechte	5.375.000,00	2.799.810,28	52,09%	394.911,03	2.404.899,25
Summe	042200	Brücken It. Brückenbuch	142.000,00	9.695,46	6,83%	13.738,13	-4.042,67
Summe	042300	Tunnel/Unterführungen	80.000,00	64.692,73	80,87%	0,00	64.692,73
Summe	048100	Grund und Boden von Straßen, Wegen und Plätzen	220.700,00	83.160,01	37,68%	26.111,40	57.048,61
Summe	048520	Lichtsignalanlagen	195.000,00	41.712,43	21,39%	18.736,09	22.976,34
Summe	048710	Straßenbeleuchtung Strom	166.000,00	7.044,20	4,24%	22.630,99	-15.586,79
Summe	048710	Winterbeleuchtung - Stadtmarketing	0,00	21.658,69	#DIV/0!	0,00	21.658,69
Summe	049400	Breitbandversorgung	13.000,00	3.094,00	23,80%	3.094,00	0,00

Gesamt	04***	Infrastrukturvermögen	816.700,00	231.057,52	28,29%	84.310,61	146.746,91
Summe	072100	Überwachungs- und Kontrollanlagen sowie Alarmanlagen	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00
Summe	073110	PKW, Kombi	154.700,00	49.688,90	32,12%	61.643,68	-11.954,78
Summe	073120	LKW	171.300,00	368,36	0,22%	0,00	368,36
Summe	073200	Brand- und Katastrophenschutzfahrzeuge	190.000,00	91.276,57	48,04%	4.490,00	86.786,57
Summe	073300	Sonderfahrzeuge (z.B. Bagger, Grader, Straßenreinigung)	83.200,00	74.494,00	89,54%	142.800,00	-68.306,00
Summe	073410	Salzstreugerät für Winterfahrzeug	9.000,00	9.436,70	104,85%	0,00	9.436,70
Summe	073420	Schneepflug	6.800,00	5.950,00	87,50%	0,00	5.950,00
Summe	073430	Mäheinrichtungen	74.500,00	53.000,01	71,14%	0,00	53.000,01
Summe	073440	Sonstige Zusatzeinrichtungen	10.500,00	7.402,28	70,50%	0,00	7.402,28
Summe	073500	Sonstige Fahrzeuge/Anhänger	2.500,00	2.111,99	84,48%	0,00	2.111,99
Gesamt	07***	Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge	707.500,00	293.728,81	41,52%	208.933,68	84.795,13
			ŕ	,	,	,	,
Summe	081000	Betriebsvorrichtungen	65.000,00	43.688,24	67,21%	19.009,06	24.679,18
Summe	082190	Sonstige Betriebsausstattung	293.300,00	222.296,88	75,79%	2.037,22	220.259,66
Summe	082210	Büromöbel	3.000,00	27.768,82	925,63%	0,00	27.768,82
Summe	082221	EDV-Ausstattung (Hardware)	141.000,00	101.921,14	72,28%	40.344,96	61.576,18
Summe	082800	Besondere Betriebs- und Geschäftsausstattung an Schulen und Kindertageseinrichtungen	13.800,00	5.621,62	40,74%	22.179,06	-16.557,44
Summe	082900	Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung	251.900,00	121.087,75	48,07%	50.544,22	70.543,53
Summe	085000	Sammelposten für bewegliche Vermögensgegenstände über 150 bis 1.000 Euro	340.400,00	155.731,81	45,75%	109.710,90	46.020,91
Gesamt	08****	Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.108.400,00	678.116,26	61,18%	243.825,42	434.290,84
Summe	09610*	Anlagen im Bau (Hochbau)	6.632.250,00	2.303.033,37	34,72%	3.371.304,03	-1.068.270,66

Summe	09611*	Anlagen im Bau (Tiefbau)	4.182.000,00	1.728.761,00	41,34%	398.124,45	1.330.636,55
Gesamt	09****	Geleistete Auszahlungen, Anlagen im Bau	10.814.250,00	4.031.794,37	37,28%	3.769.428,48	262.365,89
Summe	111900	Sonstige Anteilsrechte an Beteiligungen	500.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00
Gesamt	11****	Beteiligungen	500.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00
Summe	131820	Ausleihungen an sonst. inländischen Bereich, Laufzeit über 1 bis unter 5 Jahre, Rückfluss	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	0,00
Summe	131821	Ausleihungen an sonst. inländischen Bereich, Laufzeit über 1 bis unter 5 Jahre, Gewährung	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	0,00
Summe	131830	Ausleihungen an sonst. inländischen Bereich, Laufzeit 5 Jahre und mehr, Rückfluss	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	0,00
Summe	131831	Ausleihungen an sonst. inländischen Bereich, Laufzeit 5 Jahre und mehr, Gewährung	0,00	50.000,00	#DIV/0!	117.462,86	-67.462,86
Summe	131890	weitere sonstige Ausleihungen, Rückfluss (z.B.Mitarbeiterdarlehen)	26.000,00	22.890,76	88,04%	22.721,03	169,73
Summe	131891	weitere sonstige Ausleihungen, Gewährung (z.B. Mitarbeiterdarlehen)	41.000,00	21.580,89	52,64%	30.658,70	-9.077,81
Gesamt	13****	Ausleihungen / Gewährung	41.000,00	71.580,89	174,59%	148.121,56	-76.540,67
Gesamt	13****	Ausleihungen / Rückfluss	26.000,00	22.890,76	88,04%	22.721,03	169,73
Summe	141101	Investmentzertifikate (AV) Verkauf	0,00	58.052,20	#DIV/0!	0,00	58.052,20
Gesamt	14***	Wertpapiere (Verkauf)	0,00	58.052,20	#DIV/0!	0,00	58.052,20
Summe	231100	Sonderposten aus Zuwendungen (nicht auflösbar) vom Bund	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	0,00
Summe	231110	Sonderposten aus Zuwendungen (nicht auflösbar) vom Land	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	0,00
Summe	231120	Sonderposten aus Zuwendungen (nicht auflösbar) von Gemeinden und Gemeindeverbänden	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	0,00
Summe	231140	Sonderposten aus Zuwendungen (nicht auflösbar) vom sonst. öffentlichen Bereich	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	0,00
Summe	231170	Sonderposten aus Zuwendungen (nicht auflösbar) von privaten Unternehmen	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	0,00
Summe	231180	Sonderposten aus Zuwendungen (nicht auflösbar) von übrigen Bereichen	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00

Summe	231200 Sonderposten aus Zuwendungen (auflösbar) vom Bund	0,00	19.400,00	#DIV/0!	0,00	19.400,00
Summe	231210 Sonderposten aus Zuwendungen (auflösbar) vom Land	3.816.100,00	425.682,88	11,15%	698.394,00	-272.711,12
Summe	231220 Sonderposten aus Zuwendungen (auflösbar) von Gemeinden und Gemeindeverbänden	192.000,00	19.674,33	10,25%	700.757,76	-681.083,43
Summe	231230 Sonderposten aus Zuwendungen (auflösbar) von Zweckverbänden und dergl.	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	0,00
Summe	231240 Sonderposten aus Zuwendungen (auflösbar) vom sonst. öffentlichen Bereich	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00
Summe	231250 Sonderposten aus Zuwendungen (auflösbar) von verb. Unternehmen, Beteiligungen, Son	dervermögen 0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	0,00
Summe	231260 Sonderposten aus Zuwendungen (auflösbar) von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen	o,00	0,00	#DIV/0!	0,00	0,00
Summe	231270 Sonderposten aus Zuwendungen (auflösbar) von privaten Unternehmen	8.000,00	3.761,53	47,02%	0,00	3.761,53
Summe	231280 Sonderposten aus Zuwendungen (auflösbar) von übrigen Bereichen	17.000,00	0,00	0,00%	2.500,00	-2.500,00
Summe	232180 Sonderposten aus Beiträgen u. ähnl. Entgelten (nicht auflösbar) von übrigen Bereichen	377.000,00	390.390,22	103,55%	16.848,71	373.541,51
Summe	239100 Sonstige Sonderposten für investive Kostenerstattungen (z.B. nach BayStrWG) Stellplatz	ablöse 15.000,00	0,00	0,00%	12.172,00	-12.172,00
Summe	239900 Weitere sonstige Sonderposten	380.800,00	368.752,00	96,84%	186.893,00	181.859,00
Carrino	20000 Wolfeld College	000.000,00		•	•	,
		·	,	25 54%	1 617 565 47	
Gesamt	23**** Sonderposten	4.806.900,00	1.227.660,96	25,54%	1.617.565,47	-389.904,51
		4.806.900,00	,	25,54% #DIV/0!	1.617.565,47	
Gesamt	23**** Sonderposten	4.806.900,00 s) - Tilgun 0,00	1.227.660,96	,	,	-389.904,51
Gesamt Summe	23**** Sonderposten 3211301 Investitionskredite vom Land mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung (fester Zir	4.806.900,00 s) - Tilgun 0,00 re) mit Eur 0,00	1.227.660,96 0,00	#DIV/0!	0,00	-389.904,51 0,00
Gesamt Summe	23**** Sonderposten 3211301 Investitionskredite vom Land mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung (fester Zir 3216300 Investitionskredite von sonst. öffentlichen Sonderrechnungen mit Laufzeit (mehr als 5 Jah	4.806.900,00 s) - Tilgun 0,00 re) mit Eur 0,00 re) mit Eur 46.000,00	1.227.660,96 0,00 0,00	#DIV/0!	0,00	-389.904,51 0,00 0,00
Gesamt Summe Summe Summe	23**** Sonderposten 3211301 Investitionskredite vom Land mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung (fester Zir 3216300 Investitionskredite von sonst. öffentlichen Sonderrechnungen mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) 3216301 Investitionskredite von sonst. öffentlichen Sonderrechnungen mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre)	4.806.900,00 s) - Tilgun 0,00 re) mit Eur 0,00 re) mit Eur 46.000,00 re) zur auß 0,00	1.227.660,96 0,00 0,00 23.000,00	#DIV/0! #DIV/0! 50,00%	0,00 0,00 0,00	-389.904,51 0,00 0,00 23.000,00
Gesamt Summe Summe Summe Summe	23**** Sonderposten 3211301 Investitionskredite vom Land mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung (fester Zir 3216300 Investitionskredite von sonst. öffentlichen Sonderrechnungen mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) 1. Sonderrechnungen 1. Sonderrechnungen mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) 1. Sonderrechnungen 1.	4.806.900,00 s) - Tilgun 0,00 re) mit Eur 0,00 re) mit Eur 46.000,00 re) zur auß 0,00 fester Zi 2.000.000,00	1.227.660,96 0,00 0,00 23.000,00 0,00	#DIV/0! #DIV/0! 50,00% #DIV/0!	0,00 0,00 0,00 0,00	-389.904,51 0,00 0,00 23.000,00 0,00
Gesamt Summe Summe Summe Summe Summe	23**** Sonderposten 3211301 Investitionskredite vom Land mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung (fester Zir 3216300 Investitionskredite von sonst. öffentlichen Sonderrechnungen mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) 1. Son	4.806.900,00 s) - Tilgun 0,00 re) mit Eur 0,00 re) mit Eur 46.000,00 re) zur auß 0,00 fester Zi 2.000.000,00 fester Zi 886.000,00	1.227.660,96 0,00 0,00 23.000,00 0,00 2.000.000,00	#DIV/0! #DIV/0! 50,00% #DIV/0! 100,00%	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	-389.904,51 0,00 0,00 23.000,00 0,00 2.000.000,00
Gesamt Summe Summe Summe Summe Summe Summe	23**** Sonderposten 3211301 Investitionskredite vom Land mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung (fester Zir 3216300 Investitionskredite von sonst. öffentlichen Sonderrechnungen mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) 1 Investitionskredite von sonst. öffentlichen Sonderrechnungen mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) 1 Investitionskredite von sonst. öffentlichen Sonderrechnungen mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) 1 Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung 1 Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung 1 Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung 1 Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung 1 Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung 1 Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung 1 Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung 1 Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung 1 Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung 1 Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung 1 Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung 1 Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung 1 Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung 1 Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung 1 Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung 1 Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung 1 Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung 1 Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit (mehr als 5 Jahr	4.806.900,00 as) - Tilgun 0,00 re) mit Eur 0,00 re) mit Eur 46.000,00 re) zur auß 0,00 fester Zi 2.000.000,00 fester Zi 886.000,00 Kreditauf 2.277.000,00	1.227.660,96 0,00 0,00 23.000,00 0,00 2.000.000,00 579.236,00	#DIV/0! #DIV/0! 50,00% #DIV/0! 100,00% 65,38%	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 858.804,05	-389.904,51 0,00 0,00 23.000,00 0,00 2.000.000,00 -279.568,05
Gesamt Summe Summe Summe Summe Summe Summe Summe	23**** Sonderposten 3211301 Investitionskredite vom Land mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung (fester Zir 3216300 Investitionskredite von sonst. öffentlichen Sonderrechnungen mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) 1. Sonderrechnungen 1. Sonderrechnungen mit Laufzeit (mehr als 5 Jahre) 1. Sonderrechnungen 1.	4.806.900,00 s) - Tilgun 0,00 re) mit Eur 0,00 re) mit Eur 46.000,00 re) zur auß 0,00 fester Zi 2.000.000,00 fester Zi 886.000,00 Kreditauf 2.277.000,00 Tilgung 2.277.000,00	1.227.660,96 0,00 0,00 23.000,00 0,00 2.000.000,00 579.236,00 2.277.000,00	#DIV/0! #DIV/0! 50,00% #DIV/0! 100,00% 65,38%	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 858.804,05 2.958.571,00	-389.904,51 0,00 0,00 23.000,00 0,00 2.000.000,00 -279.568,05 -681.571,00

Gesamt	321****	Investitionskredite *)	4.277.000,00	4.277.000,00	100,00%	2.958.571,00	1.318.429,00
Gesamt	321****	Ordentliche Tilgungen *)	3.209.000,00	2.879.236,00	89,72%	3.817.375,05	-938.139,05
		*) davon für Umschuldung 2.277.000,00 Euro					
Summe	347200	Schuldendiensthilfen an privaten Bereich	23.050,00	15.494,00	67,22%	14.070,00	1.424,00
Gesamt	34***	Verbindlichkeiten aus Vermögen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen	23.050,00	15.494,00	67,22%	14.070,00	1.424,00
Gesami	34	verbindictivenen aus vermogen, die Areutaumannen witschaftlich gleichkommen	23.030,00	13.434,00	01,2276	14.070,00	1.424,00
		Gesamteinnahmen zzgl. Verkaufserlöse	9.109.900,00 88.600,00	5.585.603,92 72.500,00		4.598.857,50 657.719,06	
			28.753.000,00	14.294.810,79		9.732.402,48	
		Gesamtausgaben	26.753.000,00	14.234.010,79		9.132.402,46	
		Abgleich	-19.554.500,00	-8.636.706,87		-4.475.825,92	